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Justitsministeren (Frank Jensen): 
Svaret på spørgsmålet, om der er uenighed i re- 
geringen om regeringens udspil til de partier, 
som regeringen forhandler politiaftalen med, er: 
Nej, det er der ikke. Men det er klart, at kom- 
mer man med ufinansierede regninger fra en 
stor ny politiaftale, ja, så vil den ikke forsvinde 
af, at det kommer over og skal forhandles i 
Finansministeriet. Det stod også lysende klart 
for de pågældende partier under forhand- 
lingerne i aftes. 

Og som det ikke kan være forbigået spørger- 
ens opmærksomhed, førte det heller ikke til et 
resultat i aftes, det beklager jeg. Jeg ser meget 
gerne en ny flerårig politiaftale. Det giver stabi- 
litet, det giver et godt grundlag for at planlægge 
investeringer i dansk politi, både på det mate- 
rielle område og i forhold til bemandingsmæs- 
sigt at sikre, at vi kan udbygge styrken over en 
flerårig periode, sådan at vi også kan uddanne 
betjente på Politiskolen til den opgave. 

Derfor arbejder jeg fortsat for at finde løsnin- 
ger på en flerårig aftale for dansk politi, og det 
gør jeg både i samspil med finansministeren og 
øvrige kolleger i regeringen. 

For så vidt angår spørgsmålet om behovet for 
at få tilført Kriminalforsorgen ekstra bevillinger, 
så tror jeg, spørgeren er bekendt med, at jeg 
sidste år på regeringens vegne kunne indgå en 
meget stor aftale for Kriminalforsorgen, der gi- 
ver fængselsvæsenet en meget tiltrængt salt- 
vandsindsprøjtning på 1,4 mia. kr. ekstra over 
en 5-årig periode, og at den investeringsfase for 
alvor kommer, nu når vi går ind i år 2000, hvor 
vi bl.a. skal påbegynde opførelsen af et nyt 
fængsel til en samlet investering på 400 mio. kr., 
at vi har penge til at renovere en række af vore 
gamle fængsler og arresthuse samlet set for en 
bevilling på 300 mio. kr., og at vi i øvrigt går 
ind i en helt ny fase i Kriminalforsorgen både 
med behandling af de indsatte med en større 
grad af mål- og rammestyring i de enkelte 
fængsler og arresthuse, sådan at der bliver en 
højere grad af ansvarliggørelse derude, hvor vi 
har det udførende i dansk fængselsvæsen -  
noget, jeg forventer mig meget af og ser frem til. 

Jeg tror, vi kommer til at opleve et mere mo- 
deme fængselsvæsen ind i det nye årtusind. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg kan sige, at jeg godt er klar over, at Krimi- 
nalforsorgen har fået flere penge i forbindelse 
med forhandlingerne sidste år, men det er 
Dansk Fængselsforbund jo også klar over, og 

alligevel siger næstformanden for Dansk 
Fængselsforbund: »Hvis man tilfører et mil- 
liardbeløb til politiet og ansætter 300-400 nye 
politifolk, må vi gå ud fra, at det også vil føre 
til, at der bliver fanget nogle flere kriminelle.« 
Men det har man overhovedet ikke taget højde 
for i politiforliget, tværtimod er man i gang 
med at nedlægge fængselspladser. 

Derfor er det, jeg spørger: Jamen er der ikke 
noget selvmodsigende i, at man på den ene side 
siger, at nu skal vi have flere politifolk, hvilket 
vi støtter i Dansk Folkeparti, men samtidig siger 
man altså ikke, så vidt jeg forstår ministeren, at 
der gives flere pladser i fængslerne. Og da der i 
øjeblikket er kø for at kunne komme ind og af- 
sone, så virker det meget mystisk. 

Må jeg lige sige til sidst: Det er sådan, at ju- 
stitsministeren siger her i dag, at politiforliget 
ser ud til at give flere penge til politiet, og der- 
for vil jeg godt spørge, om ikke ministeren ser 
et problem i, at man vil finansiere det ved f.eks. 
at hæve tinglysningsafgifterne, hæve bødesat- 
seme og lign. Der var ikke ret mange, der hav- 
de forventet, at det var det, regeringen ville. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg har til fulde forstået, at der ikke er det helt 
store rationale bag Dansk Folkepartis økonomi- 
ske/politiske forståelse, blot at der er tale om, 
at man kan gå ud og fortælle vælgerne, at man 
kan bruge nationalproduktet måske endda 
mere end 2-3 gange. 

Fra regeringens side lægger vi afgørende 
vægt på at have styr på de offentlige finanser. 
Derfor har jeg også som ressortminister, der har 
forhandlet politiaftale, sagt, at hvis vi vil bruge 
flere penge på politiet, og det har regeringen 
vist vilje til -  jeg skal ikke her gå nærmere ind i 
detaljerne om på hvilken måde, for det har ind- 
til nu været fortrolige forhandlinger -  ja, så må 
man også være med til at finansiere det. 

Vi kan ikke aflevere et stort underskud i sta- 
tens kasse, fordi vi nu gerne vil indgå et politi- 
forlig. Derfor har vi anbefalet en række finan- 
sieringsforslag over for en række partier, og der 
er heldigvis en række partier, der har den sam- 
me ansvarlighed, og som siger: Det vil vi gerne 
være med til at indgå en aftale om. Vi vil også 
gerne forhandle yderligere på det grundlag, og 
jeg forventer, at det muligvis kan betyde, at for- 
handlingerne kan genoptages. Jeg forhandler 
med målsætningen om at få en ny flerårig aftale 
for politiet, fordi det giver den stabilitet. 


